



صور تجلسه چهاردهمین نشست گروه عالی مدیریت طرح (PB)

حفاظت از تنوع زیستی در سیمای حفاظتی زاگرس مرکزی

۲۹ خرداد ۱۳۹۶



بسمه تعالی

تاریخ جلسه: ۱۳۹۶/۳/۲۹

ساعت انعقاد جلسه: ۱۰:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل تشکیل جلسه: سالن اجتماعات معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی

دستور کار جلسه:

- نگاهی اجمالی به روند اجرای طرح
- ارائه گزارش نهایی طرح
- ارائه گزارش درس آموخته ها
- بررسی آخرین اقدامات انجام شده در مورد نکات ارزیابی نهایی پروژه، انتقال تجهیزات و اموال طرح به سازمان محیط زیست
- پشتوانه‌های حقوقی و ساختار مدیریت
- تعهدات کشور در اجرای طرح و چگونگی اجرای برنامه حفاظت و توسعه پایدار زاگرس (خروجی طرح)
- بحث، تبادل نظر و پیشنهادات و جمع بندی

حاضرین در جلسه: عطف به پیوست

غایبین جلسه:

- جناب آقای دکتر خندان دل، معاون محترم عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور
- جناب آقای دکتر پورمحمدی، معاونت محترم امور تولیدی - سازمان برنامه و بودجه کشور
- جناب آقای مهندس مقدسی، قائم مقام محترم سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور
- جناب آقای دکترزندی، ریاست محترم سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی
- جناب آقای دکترفهمی، معاونت محترم دفتر برنامه‌ریزی آب و آبفا
- جناب آقای مهندس برمکی، نماینده محترم وزارت امور خارجه
- جناب آقای مهندس هاشمی، مدیرکل محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد

خلاصه مذاکرات:

پس از پخش سرود ملی و تلاوت قرآن، جلسه با ابراز خیر مقدم و تشکر آقای دکتر دبیری آغاز گردید. وی به تازه بودن تجربه کار مشارکتی و یکپارچه در کشور اشاره نمود. اینکه هیچگاه در کشور محیط زیست و منابع طبیعی به صورت یکپارچه مدیریت نشده بود. سازمان جنگل‌ها و مراتع (در حوزه جنگل‌ها و مراتع)، حفاظت محیط زیست (در مناطق چهارگانه)، وزارت نیرو (مدیریت منابع آب بر اساس الگوی بخش) و جهاد کشاورزی هر کدام به طور منفک، اهداف و وظایف سازمانی خود را دنبال می‌کردند. مدیریت در سطح محلی نیز بسیار ساده و با دیدگاه غیرمشارکتی اجرا می‌شد. در طول قریب به ۷۰ سال این رویه کار بوده و حال تصمیم بر تغییر آن و انجام امور به صورت تلفیقی و مشارکتی گردیده است. همچنین تجربه قبلی از مشارکت و مشاوره جدی نهادهای مردمی (محیط زیستی) و انتفاع از ظرفیت بومی در کشور وجود نداشته است. مجموعه این عوامل - که لازمه تحقق کار پروژه نیز بوده‌اند - کار پروژه را دچار چالش نموده است. پس در نتیجه این رویکرد با دو سختی مواجه بوده: ۱- ظرفیت سازی ذینفعان و دستگاهها ۲- استفاده از ظرفیت محلی و بومی و

سایر نهادهای مردمی (محیط زیستی). همچنین خاطر نشان ساخت که تجربه طرح تا حد بسیار زیادی موفق بوده به طوریکه امضاء چهار استاندار در پای سند تفاهم نامه وجود دارد و رویکرد و سند برنامه حفاظت و توسعه پایدار زاگرس مرکزی رد پای خود را در سند برنامه ششم توسعه در ماده ۳۸ و در چند بند پیدا کرده است.

نکته قابل توجه دیگر اینکه چون مدیریت در سطح ملی به عهده سازمان محیط زیست بود، سازمان حسب وظایف خود آنچه که سهولت داشته در پی گرفته که عبارت است از فعالیت و مشارکت با جامعه محلی در مناطق تحت مدیریت سازمان. اما از سویی جوامعی که هدف قرار گرفتند عمدتاً خارج از این مناطق بودند و این خود نوعی کارکرد و سازوکار خاص را می‌طلبید: ساختار فرباخشی. تنها با این رویکرد می‌توان موفقیت داشت. توسعه پایدار کاری فراتر از یک معاونت و حتی سازمان است و باید سایر دستگاهها نیز همکاری لازم را مبذول دارند.

در ادامه خانم شیرین ابوالقاسمی، مدیر ملی طرح زاگرس ضمن ارایه خلاصه گزارش عملکرد پروژه از ابتدا تاکنون، دستاوردهای نهایی پروژه را برشمردند. همچنین به تشریح خروجی‌های طرح در ۶ ماهه پایانی طرح اشاره داشتند. وی ضمن نگاهی اجمالی به روند اجرای طرح از ابتدا تاکنون، به معرفی درس آموخته‌های طرح پرداختند. همچنین اشاره داشتند به بررسی آخرین اقدامات انجام شده درمورد نکات ارزیابی نهایی پروژه، انتقال تجهیزات و اموال طرح به سازمان محیط زیست. در پی آن اعضای کمیته راهبری به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

نظرات اعضای کمیته راهبری طرح

خانم آن ماری کارلسن – نماینده مقیم برنامه عمران ملل متحد: کار طرح زاگرس یک کار طولانی بوده که زحمت و افراد زیادی را می‌طلبیده. ذکر دو نکته اهمیت به سزایی دارد: ۱- برنامه‌ریزی برای اجرای یک رویکرد جدید ۲- نحوه و چگونگی آن در یک افق وسیع‌تر. توفیق پروژه زاگرس در این دو حوزه اهمیت این موضوعات را نشان می‌دهد. همچنین پایش و ارزیابی میان دوره اهمیت پایش را خاطر نشان می‌سازد، چرا که پس از ارزیابی میان دوره پروژه در مسیر صحیح خود قرار گرفت. بعد از آن نقطه پروژه یک وضعیت پایه (baseline) را ایجاد نمود تا حفاظت تنوع زیستی را پایش نماید و موفق شد نقشه راه درستی که پیش از آن وجود نداشت ترسیم کند. در حال حاضر نیز امیدوار به ادامه این روند هستیم. چرا که همکاری با جوامع (مشارکت یا رویکرد جامعه محور) بدل به علامت تجاری همکاری دولت ایران و UNDP گردیده است: از جمله پروژه حفاظت تالاب‌ها، ترسیب کربن و منارید. به طوریکه سازمان جنگلها و مراتع در ادامه روند همکاری‌ها موافقت نمود که طرح‌هایی که پیشاپیش در دست اجرا بود تعمیم داده شود تا بدین ترتیب جوامع در مدیریت منابع دیده شوند و در عین حال معیشت آنها نیز بهبود یابد. رویکرد مشارکتی تجربه زاگرس هم زمینه را برای فعالیت‌های آتی فراهم آورده است. در این رویکرد که در توسعه پایدار نیز تاکید شده است، روشی است که انسان اثرات منفی خود را به حداقل برساند و منافع خود را به حداکثر برساند. آمایش سرزمین رویکرد پایین به بالا است که ذاتاً مشارکتی و منسجم است و تمام مولفه‌های توسعه پایدار (اجتماعی، اقتصادی، محیط زیستی) را شامل می‌شود و بیان می‌دارد: چه کسی، کجا و چگونه می‌تواند کاری را اجرا کند – کاری که در طرح زاگرس جز فعالیت‌های اصلی بوده است (ارزیابی توان اکولوژیک سرزمین).

برای پایداری آثار پروژه و میراث آن ماده ۳۸ برنامه ششم توسعه و برنامه مدیریت یکپارچه مشارکتی چهار منطقه که توسط استانداران مورد تایید قرار گرفته است، سنگ بنای ادامه کار در این راستا هستند. حال سوال این است که سازمان حفاظت محیط زیست چگونه از این فرصت خواهد کرد. مشخصاً ما در UNDP مشتاق مذاکره در مورد پروژه‌های بعدی هستیم و همکاری در این نقطه پایان نمی‌یابد.

آقای علیرضا میرزائی راد – کارشناس برنامه ریزی طرح زاگرس: به صورت بصری از اپلیکشن متصل به سیستم مدیریت اطلاعات طرح رونمایی نموده و نحوه نصب، راه اندازی و کار با آن را از طریق یک نمونه موردی به جزییات تشریح کردند.

آقای شهرام احمدی - مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری: ۸۳٪ از استان تحت پوشش طرح زاگرس می‌باشد که ۳۲/۷٪ از کل طرح و ۵ منطقه آبخیز مدیریتی از کل ۱۰ منطقه را شامل می‌شود. این طرح تمرین خوبی بود برای گردهم آوردن دستگاهها، تصمیم گیران و مردم محلی و پرهیز از بخشی‌نگری. دوره‌های علمی خوبی برگزار شد، از دستاوردهای طرح در تهیه طرح آمایش از سرزمین استفاده شده؛ در ثبت ذخیره‌گاه تنگه صیاد- سبزکوه طرح زاگرس نقش شایانی ایفا کرد؛ کار خوبی در زمینه گردشگری پایدار با رویکرد معیشت پایدار صورت گرفت؛ برند ملی در جهت کاهش فشار بر محیط زیست و جنگلها ثبت گردید؛ اما در عمل صرفاً یک ابلاغ برای دبیرخانه اجرایی صادر شده است. ضروری است که جهت جلوگیری از هدر رفتن ۱۰ سال کار مداوم و زیربنایی، یک دفتر منطقه‌ای برای مدیریت اجرای برنامه حفاظت و توسعه پایدار زاگرس ایجاد شود. از آنجاییکه بخش اعظم طرح این استان پوشش می‌دهد، پیشنهاد می‌گردد دفتر مزبور در استان مسقر گردد. جهت پایداری این امر نیاز است تا بودجه لازمه تامین شود که در نتیجه نیروهای با تجربه و کارآمد خود طرح زاگرس مسئولیت اداره این دفتر منطقه‌ای را به عهده بگیرند. شایان ذکر است که اداره کل استان رسماً و کتبا (مطابق با ماده ۳۲) به مرکز اعلام نیاز به دو نیروی استانی را اعلام کرده و بکارگیری آنان از مهمترین عوامل پایداری طرح به حساب می‌آید.

آقای حمید ظهراپی - مدیرکل محیط زیست استان اصفهان: ابتدا کلیات صحبت‌های آقای احمدی را مورد تأکید قرار دادند. کار بین بخشی همسوسازی تنوع زیستی که کاری مشارکتی است نه تنها در یک استان بلکه در چند استان با رویکرد مشارکت ملی و محلی انجام گردید که دشواری پیشرفت طرح را باعث شد. تحولات داخلی پروژه نیز خود سبب عدم توفیق در چند سال ابتدای طرح بود. مساله‌ای که در دو سال اخیر بخصوص شاهد بودیم این است که استانها چنین توجه شدند که به صورت ملی منابع تزریق خواهد شد. در حالیکه دستگاهها باید با اعتبارات موجود خود در استانها و با هماهنگی فرابخشی این مهم را به انجام می‌رسانند. حال برای رفع چنین معضلی لازم است مطابق با برنامه ششم توسعه کشور، اعتبارات ملی و بین‌المللی بسنده جهت توجیه و راه اندازی اولیه فعالیت‌های طرح تامین شود تا در ادامه با بهره بردن از اعتبارات موجود دستگاهها اجرای برنامه تضمین شود.

پاسخ خانم ابوالقاسمی: منابع مالی تنها برای ایجاد ساختار مدیریتی و مکانیسم بین بخشی پیش بینی شده است.

آقای نبی‌اله مرادی - سرپرست اداره کل محیط زیست استان فارس: دوران فعلی دوران گذار است؛ از جدا جدا کار کردن به سوی بخشی و فرابخشی همکاری کردن. طبیعتاً این امر مواجه با افت و خیز خواهد بود. اما گریزی از کار مشارکتی و فرابخشی نیست. راه حل کار مشارکتی در سطح ملی و متمرکز عمل کردن است. چون کنار هم آوردن دستگاهها در سطح ملی آسان‌تر از سطح استانی و محلی است. زمانیکه این مهم تحقق یابد حال در سطح استان دنباله روی از این رویه تسهیل خواهد شد. کمیته ملی جهت حفظ مرکزیت ملی باید فعال باشد.

آقای مصطفی سخایی - معاونت گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری: ایشان نقش دستگاههای همکار طرح را خاطرنشان ساختند و از جمله به سازمان میراث و گردشگری اشاره کردند که جز اولین همراهان طرح بودند. این سازمان حتی پیش از تعریف مناطق آبخیز مدیریتی به شکل جدید خود طرح‌های گردشگری بسیاری را در محورهای کوه‌رنگ، اردل، فارسان تعریف کرده بود. با این طرح‌ها فشار از روی منابع برداشته و ایجاد معیشت می‌شود. در جانمایی و مطالعات و تهیه طرح‌های مناطق نمونه گردشگری از تجربیات بین‌المللی و مشاوران خبره بهره برده شده است. حتی در اصفهان گردشگری را به سمت کویر راه اندازی کردند تا از فشار وارده از منابع بکاهند. اهمیت دبیرخانه در این است که در جریان این فعالیت‌ها باشد و در برنامه‌ریزی‌ها مد نظر قرار دهد.

آقای داریوش نعمت‌اللهی - مدیرکل دفتر بهسازی امور عشایر، سازمان امور عشایر ایران: دو موضوع مهم را طرح نمودند: ۱- وجود کمیته راهبری متمرکز ۲- تامین منابع مالی متمرکز. چون بدون این منابع معمولاً طرح‌های بین‌المللی موفق نخواهند بود. کمیته‌های استانی جهت استمرار فعالیت طرح باید کماکان جلسات خود را برگزار کنند. در حوزه عشایری مشابه کارهای طرح، حتی

خارج از حوزه پوشش طرح، سازمان متبوعه هم اکنون مشغول فعالیت است. فلذا انتظار سازمان عشایری این است که کار جدیدتری از سوی طرح ارائه شود. در پایان نیاز مدیریت متمرکز از سوی وی مورد تاکید قرار گرفت.

آقای محسن سلیمانی روزبهانی – مدیر محترم برنامه‌های محیط زیست و توسعه اقتصادی، اجتماعی برنامه عمران

ملل متحد: تجربه مشابهی از همکاری دولت جمهوری اسلامی ایران و UNDP وجود داشته است. فعالیت پروژه‌های جف به اتمام رسیده ولی تصویر شفافی از ادامه اجرایی شدن آنها در دست نیست. اما یک راه این است که دستگاهها خود در ادامه کار سهیم شوند. بطور مثال در طرح ترسیب کربن سازمان جنگلها جهت تامین بخشی از منابع جهت تعمیم طرح اعلام آمادگی نمود و خواستار حمایت از برنامه عمران ملل متحد شد. طرح منارید نیز مسیر مشابهی را در پیش گرفته است. یک تجربه دیگر نیز طرح حفاظت از تالابها است که در زمان اتمام طرح کشور اقدام به تزریق منابع ملی جهت استمرار طرح نمود که این موضوع با کمک دولت ژاپن تقویت شد. اما تجربیات ناموفقی هم بوده‌اند که پس از پایان به ورطه فراموشی سپرده شده‌اند. وی از فرصت پیش آمده استفاده کرد و این سوال را از حضور دکتر مطرح نمود که آینده طرح زاگرس را چگونه می‌بینند. متولی اصلی در سطح ملی چه کسی است؟ نمی‌توان وظایفی را روی وظایف استانها اضافه کرد، پس برنامه در سطح ملی و سازمان و معاونت چیست؟

پاسخ آقای دکتر دبیری: اگر هیچ دستاوردی طرح نداشته حداقل تجربه جدید برای کشور به ارمغان آورده است آن هم با اتکا بر جوامع محلی و مشارکت آنان. مشکلات این نوع حرکتها عدم پشتوانه عرفی و سنتی در عشایر و روستاها و سیستم دولتی است. بهمین دلیل اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی و ماده ۳۸ برنامه ششم قابل تبدیل به طرح هستند. مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته که چند بند از برنامه ششم در ماده مذکور که قابلیت و ظرفیت تبدیل به برنامه را دارند تعریف نمود و این سازمان پشتوانه مالی و مکانیزم مناسب را تعیین کند. از آنجاییکه کار فراهی است، معاونت‌های دیگر سازمان و سایر دستگاهها نیز باید همکاری کنند که طی آن از نیروهای ملی و استانی استفاده شود. تلاش معاونت بر آن است تا طرح به هر شکلی که ممکن است پایدار شود و ادامه یابد.

دکتر زهرا جواهریان – مدیرکل دفتر توسعه پایدار سازمان حفاظت محیط زیست: وی به مطابق و هم راستا بودن برنامه با

SDG، و وجود مباحث مشارکتی بودن و مشارکت مردم محلی، تمرین چگونه هماهنگ عمل کردن و اقتصاد سبز در ذات برنامه حفاظت و توسعه پایدار زاگرس مرکزی و فعالیت‌های طرح را خاطر نشان نمود.

خلاصه مذاکرات و جمع‌بندی

- تجربه طرح تا حد بسیار زیادی موفق بوده به طوریکه امضاء چهار استاندار، سازمان برنامه و بودجه، وزارت کشور و سازمان حفاظت محیط زیست در پای سند تفاهم نامه وجود دارد و رویکرد و سند برنامه حفاظت و توسعه پایدار زاگرس مرکزی رد پای خود را در چند بند از ماده ۳۸ در سند برنامه ششم توسعه به جای گذاشته و با صراحت تکالیف دستگاه‌های اجرایی در مدیریت پایدار و بهم پیوسته منابع زیستی این زیست بوم ارزشمند را مشخص و تضمین نموده است. مستند به اظهارات آقای دکتر دبیری، سازمان حفاظت محیط زیست در جهت استفاده از این فرصت جهت استمرار دستاوردهای طرح زاگرس مستند به اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی نظام و ماده مذکور در تلاش برای تبدیل این موارد به طرح می‌باشد. مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته که چند بند از برنامه ششم در ماده مذکور که قابلیت و ظرفیت تبدیل به برنامه را دارند، تعریف شود و این سازمان پشتوانه مالی و مکانیزم مناسب را تعیین نماید. بدین طریق جهت پاسخ به اشتیاق برنامه عمران ملل متحد جهت همکاری در پروژه‌های بعدی، همکاری در این نقطه پایان نمی‌یابد.
- پس از ارزیابی میان دوره، پروژه در مسیر صحیح خود قرار گرفت که پس از آن یک وضعیت پایه (baseline) را ایجاد نمود تا حفاظت تنوع زیستی را پایش نماید. در نتیجه آن طرح موفق به تدوین نقشه راه گردید که پیش از آن وجود نداشت.

- در حال حاضر طرح‌های مشارکتی بدل به علامت تجاری همکاری دولت ایران و برنامه عمران ملل متحد گردیده است: به طور مثال پروژه‌های حفاظت از تالاب‌ها، ترسیب کربن و منارید. به عنوان نمونه سازمان جنگل‌ها و مراتع اقدام به امضا تفاهم‌نامه و تزریق منابع ملی نموده است.
- آمایش سرزمین رویکردی پایین به بالا است که ذاتا مشارکتی و منسجم است و تمام مولفه‌های توسعه پایدار (اجتماعی، اقتصادی، محیط زیستی) را شامل می‌شود و بیان می‌دارد: چه کسی، کجا و چگونه می‌تواند کاری را اجرا کند. (ارزیابی توان اکولوژیک سرزمین، یکی از خروجی‌های طرح در این راستا می‌باشد).
- از عمده دست آوردهای پروژه در زمان اجرای طرح: ثبت و ایجاد ذخیره‌گاه‌های تنگ صیاد- سبزکوه و دنا، سیستم اطلاعات مدیریت و اپلیکیشن متصل به آن، گردشگری پایدار، کشاورزی پایدار در جهت تعدیل فشارهای وارده به منابع زیستی محدوده و مدیریت تولید محصول سالم، مدیریت پایدار حیات وحش از طریق برنامه اقدام ملی تنوع زیستی، توسعه پایدار جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری، مدیریت پایدار منابع فیزیکی از جمله آب، خاک و هوا.
- در جهت جلوگیری از هدر رفتن ۱۰ سال کار مداوم و زیربنایی طرح، فعالسازی هرچه سریع تر ساختار مدیریت فرابخش سطح ملی (سیستم مدیریت برنامه) کلیه اعضای ایجاد دبیرخانه ملی را خواستار شدند. در همین راستا ایجاد یک دفتر منطقه‌ای برای پایش و ارزیابی عملکرد برنامه نیز مورد درخواست اعضای می‌باشد
- در پاسخ به سوال در خصوص چگونگی تامین منابع مالی مورد نیاز جهت اجرا، مستند به برنامه بلند مدت حفاظت و توسعه پایدار زاگرس مرکزی: این مهم تنها برای ایجاد ساختار مدیریتی و مکانیسم بین بخشی پیش‌بینی شده است و اجرای فعالیت‌های مرتبط با راهبردهای اجرایی طرح از محل اعتبارات استانی پیش‌بینی گردیده که خوشبختانه توسط شورای برنامه‌ریزی استان‌های مرتبط در حال اجرا می‌باشد.
- با عنایت به اتمام فعالیت پروژه‌های جف ۴، به منظور ادامه همکاری میان سازمان حفاظت محیط زیست و برنامه عمران ملل متحد، در خصوص تعریف و اجرای پروژه‌های مشابه، پیشنهاد می‌شود کشور اقدام به تزریق منابع ملی نماید.

پیوست: فهرست حاضرین در جلسه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سازمان/اداره	سمت	تلفن همراه	پست الکترونیکی	اعضاء
۱	فرهزاد دیربی	سازمان حفاظت محیط زیست	رئیس هیئت مدیره			
۲	سارا کوشک	UNDP	Programme Associate		Sara.Kouchaki@undp.org	
۳		UNDP	PRC		AUNE MIRE SLIHA CAMEUSEN	
۴	محمّد سعید رحمانی	UNDP	PA	۰۹۱۲۲۸۷۳۸۵۸	Mohsen.Saleghmanlou@undp.org	
۵	زهرا خجریان	سازمان حفاظت محیط زیست	مدیرکل توسعه منابع	۰۹۱۲۲۸۷۳۸۵۸	zjanakhorram@gmail.com	
۶	سکینه سیدی	سازمان حفاظت محیط زیست	رئیس هیئت مدیره	۰۹۱۲۲۸۷۳۸۵۸		
۷	ابرهارد پروا	سازمان حفاظت محیط زیست	رئیس هیئت مدیره	۰۹۱۲۲۸۷۳۸۵۸	Abbaszaf.Parvoo@yahoo.com	
۸	همه نظار	سازمان حفاظت محیط زیست	رئیس هیئت مدیره			
۹	بنیاد مرادی	سازمان حفاظت محیط زیست	رئیس هیئت مدیره		Meradi_1266@yahoo.com	



طرح حفاظت از تنوع زیستی در سیمای حفاظتی زاگرس مرکزی

لیست اسامی شرکت کنندگان در چهاردهمین نشست "گروه مدیریت عالی طرح" (Project Board)
۱۳۹۶/۰۳/۲۹



ردیف	نام و نام خانوادگی	سازمان/اداره	سمت	تلفن همراه	پست الکترونیکی	امضاء
۱۰	شهرام احمدی خاوریان	اداره کل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری	مدیرکل	۰۹۱۳۳۸۳۰۹۶	shahram.ahmadi@gmail.com	
۱۱	مرکز جاسر	انجمن مردم‌نار (انجمن)	مدیر	۰۹۱۳۷۱۰۹۴۸۲	memojasr@gmail.com	
۱۲	رفیق رحمتی	طرح زاگرس	کارشناس	۰۹۱۳۵۳۳۱۴۳۲	re_drakhshe@yahoo.com	
۱۳	سید محمد حسینی	مدیران صنعت مدیریت خدمات شهری	مدیر	۰۹۱۷۹۱۴۵۵۴	hosaini@shohad.com	
۱۴	سید محمد غزالی	مدیرکل حفاظت محیط زیست	مدیرکل	۰۹۱۳۳۵۰۲۱۰۶	mohammoghaddam@yahoo.com	
۱۵	داریوش نعمت الهی	سازمان محیط زیست ایران	مدیرکل دفتر مبارزه با آلودگی	۰۹۱۲۴۳۹۰۳۸۳	dariush121@yahoo.com	
۱۶	فرزانه صدری	سازمان محیط زیست ایران	مدیرکل دفتر حفاظت از تنوع زیستی	۰۹۱۳۴۱۰۹۹۳۷	farzaneh@shohad.com	
۱۷	حسن محمودی	سازمان محیط زیست ایران	کارشناس ارشد	۰۹۱۲۷۲۶۲۶۵۰	calopteryx90@yahoo.com	
۱۸	داریوش علیزاده	سازمان محیط زیست ایران	کارشناس	۰۹۱۳۹۳۵۷۹۷	Darush45@yahoo.com	



طرح حفاظت از تنوع زیستی در سیمای حفاظتی زاگرس مرکزی

لیست اسامی شرکت کنندگان در چهاردهمین نشست "گروه مدیریت عالی طرح" (Project Board)
۱۳۹۶/۰۳/۲۹



ردیف	نام و نام خانوادگی	سازمان/اداره	سمت	تلفن همراه	پست الکترونیکی	امضاء
۱۹	سهرنگ حسینی	محیط زیست	مدیرکل حفاظت محیط زیست استان	۰۹۱۲۳۰۲۲۰۵۰	ziabeh@yahoo.com	
۲۰	شیرین ابراهیمی	محیط زیست	کارشناس	۰۹۱۳۷۱۱۴۹۵	Shirin	
۲۱	پونه رحیمی	طرح زاگرس	مدیرکل حفاظت محیط زیست استان	۰۹۱۳۳۰۷۳۳۹	Ponne.raushana@zagrosproject.ir	
۲۲	ایرین مافی	گروه زاگرس	کارشناس	۰۹۱۲۳۳۳۹۵۳	Amir-mafi567@yahoo.com	
۲۳	علیرضا میرزایی	سازمان محیط زیست ایران	کارشناس	۰۹۲۵۱۶۵۹۴۴۱	Alireza.mad@zagrosproject.ir	
۲۴						
۲۵						
۲۶						
۲۷						